
Lovooooosický
dnešek

str. 1 
Rentgen ve městě

str. 2
Veřejné osvětlení

str. 2
Úspěch u Nejvyššího soudu

str. 12 - 13 
Sportovní ples

M
ěs

íč
ní

k 
m

ěs
ta

 L
ov

os
ic

e 
 /

 zd
ar

m
a 

/ 
ro

čn
ík

 15
 /

 č
ís

lo
 3

 /
 7.

 b
ře

zn
a 

20
25



A
kt

ua
aa

aa
lit

y
K

on
ta

aa
aa

kt
y

Další číslo

Ceník inzerce v Lovosickém dnešku: 
Celá strana A4: 8 000 Kč bez DPH (200×260) 
1/2 strany: 4 200 Kč bez DPH (200×130) 
1/4 strany: 2 500 Kč bez DPH (100×130) 
1/8 strany: 1 500 Kč bez DPH (100×65) 
E-mail: sefredaktor@meulovo.cz 

www.portalobcana.meulovo.cz
www.meulovo.cz

Městský úřad Lovosice

+420 416 571 111, meulovo@meulovo.cz, 
www.meulovo.cz, objednávání přes web: 
rezervace.meulovo.cz

Pondělí 7 – 17 h

Úterý   pouze pro  
objednané 9 – 15 h

Středa    7 – 17 h

Čtvrtek     9 – 15 h

Pátek   neúřední den

Tísňová volání

150 → Hasičský záchranný sbor ČR
155 → Zdravotnická záchranná služba
158 → Policie ČR
156 → Obecní (městská) policie

Městská policie Lovosice

Služebna MP: 416 571 156 
Mobilní telefon strážníků v terénu:  
733 175 826 
Služebna: mestska.policie@meulovo.cz 
Velitel MP: jaroslav.janovsky@meulovo.cz
Úřední hodiny: Po-Pá: 16.00–16.30

Technické služby města 
Lovosice
602 722 002
info@tslovosice.cz
www.tslovosice.cz

Správa sportovišť

Ing. Jiří Šebek, 705 720 764
vedoucisportovist@tslovosice.cz

Hotel Active Stadium

792 332 216
recepce@activestadium.cz
www.activestadium.cz

Centrum kultury LOVOš

Ředitel CK LOVOš: Ing. Ondřej Kounovský
reditel@cklovos.cz
www.cklovos.cz

LOVO Divadlo
Vedoucí LOVO Divadla: Daniela Kekrtová
kultura@cklovos.cz

Prodej vstupenek, pronájmy:
Recepce CK LOVOš
773 686 482, info@cklovos.cz

Infocentrum města Lovosice
Prodej vstupenek: 416 571 174, 
infocentrum@cklovos.cz

Catering: LOVO Café
Provozní manager: Ing. Martin Poláček
770 192 409, provozni@cklovos.cz

Městská knihovna Lovosice 
Vedoucí: Zdeňka Černá 
knihovna@lovosice.com  
www.knihovna.lovosice.com

Mobilní rozhlas
Meulovo

Vydává: Centrum kultury Lovoš, 8. května 13, 410 02 Lovosice, IČ: 00830186. Zodpovědný 
zástupce vydavatele: Ing. Ondřej Kounovský. Šéfredaktor: Denisa Richter (den). Redaktoři: 
Eva Hozmanová (hz), Daniela Kekrtová (dan), Anna Hrochová (ahr), redakce (red). Příjem 
článků a inzercí: sefredaktor@meulovo.cz. Redakce nezodpovídá za obsah inzerce. Nevyžá-
dané příspěvky se nevracejí. Příjem článků je vždy do 16. dne v měsíci.  Redakce si vyhrazuje 
právo krátit články. Tisk: Ústecké tiskárny s.r.o.. Grafická podoba: Studio Svéráz. Sazba: 
Radim Tuček. Autor titulní fotografie: Radek Adámek. Náklad: 5 000 ks, do všech domác-
ností zdarma. Povoleno MK ČR pod č. E 11617. Celé články a online verze LD jsou k dispozici  
na webové stránce: dnesek.lovosice.com. 

Meulovo.cz

 4.4.

Poplatek za svoz 
odpadu platný  
od 1. 1. 2025

Děti do 3 let a 70+ 250 Kč

Ostatní   850 Kč

Poplatky za svoz odpadu a za psa je nut-
né zaplatit do 30. června 2025. Pro rychlé  
a pohodlné zaplacení využijte Portál ob-
čana a ušetřete čas. Stačí naskenovat 
přiložený QR kód. Případně můžete po-
platky zaplatit na pokladně 
Městského úřadu Lovosice  
v době úředních hodin.

Svoz bioodpadu v roce 2025 
Upozorňujeme občany města Lovosice, že pravidelný svoz bioodpadu bude zahájen  
ve 12. týdnu, tj. 21. března 2025, a to vždy v pátek 1x za 14 dní dle níže přiloženého harmonogra-
mu. Poslední svoz roku 2025 bude proveden ve 48. týdnu, tj. v pátek 28. listopadu. Žadatelé  
o nádobu na bioodpad si ji mohou objednat na MěÚ Lovosice u Evy Vojvodové (tel. 416 571 
135), kancelář č. 210 a osobně vyzvednout u spol. FCC BEC, s. r. o., Prosmycká 2/88, Lovosice, 
u Ivany Boučkové, dispečer svozu (416 724 126), email: ivana.bouckova@fcc-group.cz, každý 
všední den od 9 do 13 hodin. 

Harmonogram svozu pro rok 2025

březen: 21. 3. srpen: 8. 8., 22. 8.

duben: 4. 4., 18. 4. září: 5. 9., 19. 9.

květen: 2. 5., 16. 5., 30. 5. říjen: 3. 10., 17. 10., 31. 10.

červen: 13. 6., 27. 6. listopad: 14. 11., 28. 11.

červenec: 11. 7., 25. 7.



Slovo  
starosty

Vážení spoluobčané, s nově schváleným roz-
počtem a celou řadou dokončených projektů 
se pomalu rozbíhají významné investice, kte-
ré přispějí k dalšímu zlepšení kvality života  
v Lovosicích. Právě probíhá výběrové řízení na 
stavební práce pro novou ordinaci rentgenu, 
která posílí zdravotnické služby v našem měs-
tě. Současně zahajujeme další etapu moder-
nizace veřejného osvětlení. Tato III. etapa za-
hrnuje nejen výměnu zastaralých svítidel, ale 
také důkladnou revizi elektroinstalace celého 
systému. Právě zastaralá elektroinstalace 
způsobuje výpadky osvětlení a jsem rád, že 
po mnoha letech přehlížení tohoto problému 
se na něj konečně můžeme zaměřit. Zároveň 

se rozšíří osvětlení v lesoparku Osmička, což 
usnadní pohyb v tomto oblíbeném prostoru 
i po setmění.

Rád bych také vyzval všechny občany, 
aby se zapojili do dalšího kola participativní-
ho rozpočtu. Vaše nápady mohou přispět ke 
zlepšení veřejného prostoru, ať už se jedná 
o doplnění mobiliáře, volnočasových aktivit, 
dětských hřišť či odpočinkových zón.

V březnu rovněž startuje registrace do 
programu Corrency, který pomáhá drobné-
mu podnikání v Lovosicích. Občané budou 
moci využít až 50% slevy na zboží a služby 
u zapojených obchodníků. Letos proběhne 
program ve dvou vlnách, jarní a podzimní,  
a my věříme, že přinese další podporu na-
šemu místnímu podnikatelskému prostředí.

Velice děkuji všem, kteří se zapojili do 
dotazníkového šetření pro strategický plán. 
Vaše podněty jsou pro nás velmi cenné  
a pomohou formovat budoucnost Lovosic. 
Ke konci března proběhne velké setkání  
s občany, kde představíme výsledky tohoto 
šetření. Budu osobně rád za hojnou účast, 
abychom mohli jednotlivá opatření společně 
s odborníky podrobně rozebrat a posunout 
se k další fázi strategického plánu.

Nakonec bych chtěl připomenout, že je 
v plném proudu plesová sezona, ale také 
celá řada dalších divadelních nebo hudeb-
ních akcí. Těším se, že se s mnohými z vás na 
těchto společenských událostech setkám.

Přeji vám všem pěkné dny a těším se 
na další společná setkání.
                                                    Vojtěch Krejčí, starosta

R
aa

aa
ad

ni
ce

Informace z rady  
a zastupitelstva  
města

 → ZM schvaluje veřejnoprávní smlouvu  
č. 1/2025, která bude uzavřena mezi měs-
tem Lovosice a Asociací sportovních klubů 
(ASK) Lovosice z.s, o poskytnutí neinvestiční 
dotace z rozpočtu města Lovosice pro rok 
2025, ve výši 3,0 mil. Kč, na výdaje související 
s udržením a rozvojem činností sportovních 
klubů, sdružených ve spolku ASK Lovosice, 
z.s. v roce 2025.

 → ZM schvaluje veřejnoprávní smlouvu  
č. 2/2025, která bude uzavřena mezi měs-
tem Lovosice a Sportovním klubem házené 
ASK Lovosice p.s., o poskytnutí neinvestiční 
dotace z rozpočtu města Lovosice pro rok 
2024, ve výši 3,2 mil. Kč, na výdaje související 
s udržením a rozvojem činností Sportovní-
ho klubu házené ASK Lovosice, p.s. v roce 
2025.

 → ZM schvaluje Akční plán pro udržitelnou 
energii a klima (SECAP) města Lovosice.

 → RM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlou-
vy se subjektem Vivant Dentes s. r. o, na 
poskytnutí příspěvku ve výši 42.466 Kč, na 
provoz víkendové stomatologické pohoto-
vosti v roce 2025.

 → RM v souvislosti s ustanovením § 166 odst. 
3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdě-
lávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, rozhodla před uplynutím období 
6 let výkonu práce na pracovním místě ře-
ditelky školy vyhlásit konkurz na obsazení 
vedoucího pracovního místa ředitele/ředi-
telky Základní školy Všehrdova 1, Lovosice, 
zřizovanou městem Lovosice.

 → RM schvaluje znění Směrnice rady města 
Pravidla pro udělování povolení k vyhra-
zeným parkovacím místům s účinností od 
15.02.2025 a zároveň ruší Pravidla pro 
povolení vyhrazených parkovacích míst  
z 01.04.2020.

 → RM schvaluje Rámcovou kupní smlou-
vu na dodávku květinové výzdoby pro 
město Lovosice na rok 2025 od subjek-
tu Ing. Miloslav Štěpán, IČ: 41677048, 
se sídlem Sportovní 541, 357 33 Loket.  
 
Usnesení z rady města naleznete na stránce 
usneseni.meulovo.cz 

Znovuotevření rentgenu se blíží
 
Aktuálně probíhají dvě výběrová řízení. První 
se týká úprav prostor pro novou rentgenovou 
ordinaci, přičemž náklady na tuto část projektu 
jsou odhadovány na 1 735 000 Kč bez DPH.

Druhé výběrové řízení se zaměřuje na 
pořízení moderního skiagrafického rentge-
nového přístroje. Cena zařízení je předběžně 
stanovena na 3 932 231 Kč a pozáruční servis  
 

 
na 8 let vyjde na dalších 450 000 Kč. Fir-
my mohou podávat své nabídky do 10.  
března do 10 hodin. Tento termín se ale může 
změnit, pokud budou mít uchazeči doplňující 
dotazy a bude nutné jej posunout.

Pokud vše půjde podle plánu, 10. března 
proběhne otevření nabídek a následně bude 
vítěz schválen Radou města Lovosice.          (den) 

1



R
aa

aa
ad

ni
ce

Město uspělo 
u Nejvyššího 
správního 
soudu
Nejvyšší správní soud vyhověl kasační stížnosti 
města Lovosice a zrušil rozsudek Krajského sou-
du v Ústí nad Labem, který prohlásil opatření 
obecné povahy o stanovení místního koeficientu 
daně z nemovitosti za nicotné. Případ se nyní 
vrací k dalšímu projednání krajským soudem.

Město Lovosice přijalo dne 19. června 2024 
opatření obecné povahy, kterým stanovilo místní 
koeficient daně z nemovitosti pro vymezené 
nemovitosti. Tento krok byl učiněn na základě 
novely zákona č. 338/1992 Sb., o dani z ne-
movitých věcí, která nabyla platnosti, avšak její 
účinnost byla stanovena až od 1. ledna 2025.

Krajský soud v Ústí nad Labem následně 
toto opatření na návrh společnosti Lovochemie, 
a. s., prohlásil za nicotné s odůvodněním, že bylo 

vydáno na základě platného, ale dosud neúčin-
ného zákona. Město Lovosice podalo kasační 
stížnost k Nejvyššímu správnímu soudu, který 
rozhodl v jeho prospěch.

Nejvyšší správní soud konstatoval, že krajský 
soud pochybil, když opatření označil za nicotné. 
Podle rozhodnutí NSS není pouhá neúčinnost 
právní úpravy dostatečným důvodem pro vyslo-
vení nicotnosti opatření obecné povahy.

„Jsme rádi, že Nejvyšší správní soud po-
tvrdil, že opatření města Lovosice není nicotné. 

Nyní věříme, že krajský soud pečlivě posoudí 
jeho zákonnost a umožní nám realizovat naše 
záměry v souladu s platnými předpisy,“ uvedl 
starosta města Vojtěch Krejčí.

Rozhodnutí Nejvyššího správního soudu 
může mít významný dopad na podobné případy 
v celé České republice, neboť vyjasňuje právní 
otázky související s přijetím opatření obecné 
povahy na základě nové legislativy.                 (den)

3. etapa 
rekonstrukce 
veřejného 
osvětlení
Město pokračuje v postupné modernizaci 
veřejného osvětlení. Cílem této etapy je nejen 
výměna nevyhovujících svítidel, ale také kom-
pletní kontrola kabelového vedení a stožárů. 
Díky tomu dojde ke zlepšení kvality osvětlení, 
snížení světelného znečištění a především ke 
značné úspoře elektrické energie.

V této fázi rekonstrukce se vymění 295 
svítidel napojených na 11 rozvaděčů. Po re-
alizaci opatření se sníží jejich celkový příkon  
z 31 207,2 W na 15 445,8 W. Po vysoutěže-
ní dodavatele jsou reálné náklady projektu 

necelých 10 milionů Kč, přičemž město žádá  
o dotaci ve výši 4 miliony Kč. Předpokládané 
celkové náklady projektu se pohybovaly přes 
11 milionů korun.

Vedení města si je plně vědomo, že při 
předešlých etapách nová svítidla nefungovala 
tak, jak měla, a tento problém nás všechny 
hodně potrápil. Proto se v této etapě klade 
velký důraz na důkladnou kontrolu kabeláží, 
aby se předešlo podobným potížím, jaké se 
vyskytly v předchozích fázích projektu. 

Doosvětlení lesoparku 
Osmička
Projekt, který v roce 2023 zvítězil v participativ-
ním rozpočtu, nezůstal zapomenut. Během roku 
2024 byla dokončena projektová dokumentace 
a získáno stavební povolení. V únoru letošního 
roku bylo staveniště předáno zhotoviteli, který 
zahájí práce, jakmile to umožní počasí. Nové 
osvětlení zpříjemní cestu od pódia k benzinové 
stanici.                                                                             (den)

Seznam ulic:

Ulice, kterých se III. etapa týká (kontrola 
+ výměna svítidel): Lovošská, Pražská 
(hlavní silnice směr Ústí nad Labem), 
Zámecká, Přívozní vč. uličky pod 
loděnicí, U Stadionu, atletický stadion, 
Terezínská – pod Kašparem, Teplická, 
Kmochova, Smetanova, Turkova, 
Švehlova, Jaroslava Ježka, L. Janáčka, 
Dvořákova, Pod Vinicí, Třebenická, 
Svatopluka Čecha, Purkyňova, S. K. 
Neumanna, Tylova a Polní.

Dále bude vyměněno 44 kusů svítidel ve 
vnitrobloku ulic 28. října a Osvoboditelů.

Svítidla, která se nebudou potemňovat 
z důvodu průjezdu městem v nočních 
hodinách, budou v ulicích Pražská, 
Zámecká, Terezínská a Průmyslová.

2

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

25
/

3



R
aa

aa
ad

ni
ce

Ukončení 
zimního 
semestru 
Univerzity 
třetího věku
 Ve čtvrtek 6. února 2025 se sešli ve velkém 
sále Městské knihovny Lovosice studenti 
virtuální Univerzity třetího věku u příležitosti 
předání Pamětních listů.

V prosinci 2024 byl ukončen již 13. se-
mestr konzultačního střediska Lovosice pod 
vedením tutorky paní Eriky Trefné na téma: 
„Arménie blízká a vzdálená“.

Prostřednictvím šesti video-přednášek 
jsme se seznámili s historickými kořeny da-
leké křesťanské země od jejího vzniku, přes 
důvody nedobrovolné migrace Arménů do 
různých zemí světa, až po současné uspo-
řádání země.

Kurz navštěvovalo 42 studentů a testy 
za jednotlivé přednášky i velký závěrečný 
test za semestr zvládli všichni. Po zaháje-
ní slavnostního aktu zazněla státní hymna. 
Starosta města Lovosice Vojtěch Krejčí ve 
svém vystoupení vyjádřil dík tutorce za vedení  

a všem přítomným uznání za jejich aktivitu ve 
studiu v seniorském věku a popřál úspěch do 
budoucna. Následovalo předání Pamětních 
listů a drobných upomínkových předmětů 
města. Závěr slavnostní chvíle podtrhla stu-
dentská hymna. Vedoucí knihovny p. Zdeňka 
Černá pozvala přítomné k malému pohoštění 
s přípitkem. 

Naše skupina podnikla 28. 11. 2024 zá-
jezd vlakem do Prahy a navštívila rozsáhlé ex-
pozice krásně opraveného Národního muzea, 
někteří se podívali i na Vyšehrad.

Na promoci VU3V dne 16. 1. 2025 v aule 
České zemědělské univerzity v Praze pod 
záštitou Provozně ekonomické fakulty bylo 

promováno 8 studentů našeho střediska  
a obdrželo již druhé Osvědčení o absolutoriu 
VU3V.

Konzultační středisko Lovosice 30. ledna 
2025 vstoupilo do 14. semestru. Nové téma 
pod názvem „Osobnosti světové moderní 
architektury“ bude jistě v mnohém zajímavé.

Děkujeme za podporu vedení MěÚ Lo-
vosice, KC LOVOš a Městské knihovně Lo-
vosice v naší zájmové aktivitě ve vzdělávání 
v seniorském věku.

Za studenty VU3V Hana Záveská

Recyklujte 
staré mobily, 
podpoříte 
Šanci
V termínu 24. února až 31. března 2025 
probíhá v našem regionu sběr vysloužilých 
mobilních telefonů, tabletů a nabíječek k nim. 
Akce se koná za podpory neziskové organi-
zace Remobil, z.s.

Do projektu se mimo Městského úřadu 

Lovosice zapojí i další instituce, základní  
a mateřské školy, obecní úřady a další sub-
jekty nejen z Lovosicka, ale i okolí.

Na území města Lovosice budou sběrné 
boxy umístěny na těchto místech: vstupní 
hala MěÚ (u výtahu), sběrný dvůr v Terezín-

ské ulici, ZŠ Sady pionýrů, ZŠ A. Baráka, ZŠ 
Všehrdova a Gymnázium Lovosice. Finanční 
výtěžek akce poputuje na charitativní účely, 
tentokrát na účet Šance Lovosice, z.s.  

Neméně důležitým důvodem tohoto pro-
jektu je i potřeba, aby mobily, které již ne-
slouží svému účelu, nekončily ve směsném 
komunálním odpadu a následně na sklád-
ce, ale byly řádně recyklovány. Tím dochází 
k úspoře primárních surovin a samozřejmě  
i k ochraně životního prostředí.

Zároveň je možné se s každým odevzda-
ným mobilem zapojit do soutěže o volnou 
vstupenku do ZOO Praha, více info zde:  
https://remobil.cz/soutez/ (jako místo ode-
vzdání zařízení prosím ve všech případech 
uvádějte město Lovosice).          Dagmar Vačiljová

3



R
aa

aa
ad

ni
ce

Město 
spouští další 
vlnu podpory 
pro místní 
podnikatele
Od 10. března město Lovosice opět spustí 
registraci občanů, drobných a malých pod-
nikatelů do programu Corrency, který má 
pomoci oživit lokální ekonomiku a pomoci 
obchodníkům v rozvoji i zviditelnění svých 
obchodů a služeb.

V roce 2025 dostane každý občan, 
který se do programu registruje, celkem 
1000 Kč (1000 correntů). Tento dar bude 
rozdělen do dvou etap – jarní a podzimní. 
Každá etapa potrvá dva měsíce. Na ka-
ždou tuto etapu (jaro a podzim) občan 
obdrží 500 Kč (500 correntů). Spoluúčast 
občanů zůstává na 50 % stejně jako v mi-
nulém roce. Kapacita je otevřena celkem 
pro 2000 osob s trvalým pobytem v Lo-
vosicích. 

Od 1. dubna pak mohou registrovaní obča-
né využít své correnty na uplatnění slevy při 
nákupu zboží nebo vybrané služby právě  
u registrovaných obchodníků. 

Registrace ze strany občanů i obchod-
níků je možná i od 1. dubna dále, a to až do 

konce května, kdy končí první etapa pro 
letošní rok. 

Druhá etapa v roce 2025 proběhne 
od 1. října do 30. listopadu. Registrace se 
automaticky převádí, takže není nutné se 
znovu přihlašovat. 

Seznam obchodníků i samotnou re-
gistraci naleznete na stránkách https://
lovosice.corrency.cz. 

 „Podpora a rozvoj podnikání nejsou 
pouze o programu Corrency, ale jsme rádi, 
že se tento projekt minulý rok zalíbil a letos 
si ověříme jeho funkčnosti a využitelnosti 
pro potřeby našich občanů a obchodní-
ků. Jakožto vedení města si velice váží-
me všech aktivních a podnikajících osob  
v našem městě a rádi bychom zde vytvářeli 
takové prostředí, které bude přínosem jak 
pro občany, tak pro malé obchůdky. Bez 
nich by se život v centru města zcela vy-
tratil,“ doplňuje starosta města Vojtěch 
Krejčí.                                                                      (den)          

4

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

25
/

3



R
aa

aa
ad

ni
ce

Tři nové 
projekty 
posílí 
spolupráci  
s Coswigem
Partnerská města Lovosice a Coswig v tomto 
roce opět spojí stovky lidí. Pro letošní rok byly 
schváleny hned tři projektové žádosti, které při-
nesou zajímavé akce a dále posílí spolupráci 
s naším partnerským městem Coswig. Projekty 
jsou financované z programu Interreg Česko-
Sasko 2021-2027 prostřednictvím Fondu ma-
lých projektů Euroregionu Elbe/Labe a celková 
výše dotace činí téměř 43 000 euro. Na co se 
tedy můžeme těšit?

„Férově a fit – Sport napříč 
všemi generacemi“
První projekt se zaměřuje na sportovní a spo-
lečenské aktivity všech věkových kategorií, kdy 
se v rámci pěti akcí potkají děti, mladí sportovci, 
rodiny a senioři. Na programu jsou sportovní 
turnaje, tematický den pro seniory, který se letos 
otevře pro všechny seniory města, a víkendový 
rodinný kemp ve spolupráci s Charitou Lovosice 
a coswigským rodinným centrem JuCo. Cel-
kově se do aktivit zapojí více než 300 lidí, kteří 
si nejen zasportují, ale také poznají kulturu sou-
sední země.

 
„Zvědaví bez hranic: Jak to 
frčí u vás ve škole?“

Tento projekt spojuje žáky základních a střed-
ních škol a také základní umělecké školy. Dvě 
hlavní akce – školní výměna a společný koncert 
hudebních škol zapojí přibližně 130 účastníků. 
Setkání v Coswigu umožní dětem a mládeži po-
znat školní systém a volnočasové aktivity jejich 
německých vrstevníků. Hudebníci z obou měst 
připraví společný koncert, který bude otevřený 
pro veřejnost.

„Gymnázium – Gymnasium:  
A co skvělého se učíte u vás?“
Poslední projekt podpoří spolupráci mezi gym-
názii v Lovosicích a Coswigu. Studenti se na pět 
dní setkají v Coswigu, kde si vyzkouší výuku, 
sportovní a kulturní aktivity a mimo jiné navštíví  
i slavnou Semperovu operu v Drážďanech. Cí-

lem je nejen jazykové vzdělávání, ale i vytvoření 
tradice partnerských výměnných pobytů. Pro-
jekt se bude týkat 50 studentů a pedagogů  
a projekt podpoří nejen jazykové dovednosti, ale 
také vzájemnou podporu a respekt. 

Všechny tři projekty mají společný cíl: pro-
hloubit přátelství a spolupráci mezi Lovosicemi 
a Coswigem, překonat jazykové bariéry a pod-
pořit vzájemné porozumění mezi obyvateli obou 
měst. Díky těmto projektům se naše město opět 
přiblíží svým německým sousedům a nabídne 
svým obyvatelům příležitost k novým zkušenos-
tem. Jsme rádi, že spolupráce mezi Lovosicemi 
a Coswigem nadále roste a těšíme se na všech-
ny připravované aktivity.                      Veronika Pišlová

Zaměstnanci 
finančního 
úřadu 
pomohou  
s přiznáním

Zaměstnanci Finančního úřadu pro Ústecký 
kraj, Územního pracoviště v Litoměřicích, po-
mohou občanům s vyplněním a podáním da-
ňového přiznání k dani z příjmů za rok 2024. 
V rámci této služby budou v době podávání 
daňových přiznání vyjíždět do různých obcí. 
Obyvatelé Lovosic mohou této možnosti vy-
užít ve středu 19. března od 10 do 16 hodin 
v Informačním centru města Lovosice. Pro 
další dotazy je k dispozici informační linka na 
čísle 416 710 222.                                              (den)

5



A
kt

ua
aa

aa
lit

y

Nová 
pravidla pro 
vyhrazená 
parkovací 
místa
Od 15. února 2025 platí v Lovosicích nová 
pravidla pro zřizování vyhrazených parkova-
cích míst. Tato místa jsou určena především 
osobám se zdravotním postižením, které 
vlastní platný průkaz ZTP nebo ZTP/P. Ve 
výjimečných případech může město povolit 
vyhrazené parkování i dalším žadatelům, vždy 
však jen na omezenou dobu.

Žádost o vyhrazené parkovací místo je 
nutné podat na odboru dopravy a silničního 
hospodářství. Spolu s ní musí žadatel doložit 
lékařské potvrzení, kopii průkazu ZTP nebo 
ZTP/P, technický průkaz vozidla, mapu s vy-
značením místa, kde chce parkovat, a čestné 
prohlášení, že na tomto místě bude pravidel-
ně parkovat, zejména v nočních hodinách. 

Povolení se vydává na maximálně 24 
měsíců, pokud však platnost parkovacího 
průkazu (ZTP, ZTP/P) žadatele končí dří-

ve, parkovací místo mu bude přiděleno jen 
do tohoto termínu. Povolení lze prodloužit, 
pokud žadatel stále splňuje podmínky a žá-
dost podá nejpozději 30 dní před vypršením 
platnosti.

Za zřízení parkovacího místa je stanovena 
jednorázová úhrada ve výši 2 000 Kč (včetně 
DPH). Město však může na základě sociální 
situace žadatele tento poplatek snížit nebo 
zcela odpustit. Parkovací místo se zřizuje vý-
hradně v místě trvalého bydliště nebo tam, 
kde žadatel trvale pobývá, přičemž každý 
může mít pouze jedno takové místo. Instalaci 
i údržbu dopravního značení zajišťuje město.

Vyhrazené parkování zaniká po uplynutí 
platnosti povolení, v případě změny situace 

žadatele (např. přestěhování, úmrtí) nebo 
při zneužití parkovacího místa (například po-
kud jej začne využívat jiná osoba). V takovém 
případě je žadatel (či jeho příbuzní) povinen 
informovat město do 15 dnů. Pokud vyhraze-
né parkování přestane být účelné, může ho 
město zrušit i dříve. Po skončení platnosti 
povolení bude místo do 30 dnů uvedeno do 
původního stavu.

Pokud má někdo již dříve schválené vy-
hrazené parkovací místo, může jej využívat do 
konce platnosti povolení. Prodloužení však 
bude posuzováno podle nových pravidel.

              (den)

Hlášení 
městského 
rozhlasu nyní 
i online
Město nově zavádí možnost sledovat hláše-
ní městského rozhlasu i v textové podobě. 
Všechna hlášení budou zveřejňována na 
webových stránkách města v nové složce 
„Hlášení městského rozhlasu“, kterou na-
leznete v sekci Aktuality – Informace z měst-
ského úřadu.

Zároveň budou informace distribuovány 

prostřednictvím platformy Munipolis, která 
umožňuje občanům rychlý přístup k aktu-
álním oznámením. Každé hlášení vám při-
jde do emailu nebo do aplikace v mobilním 
zařízení. Doporučujeme všem, kteří dosud 
nejsou registrováni, aby se přihlásili a zajis-
tili si tak včasné informace o dění ve městě. 

Registrovat se do mobil-
ního rozhlasu (Munipolis) 
můžete zde: https://www.
munipolis.cz/registrace. 

6

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

25
/

3



A
kt

ua
aa

aa
lit

y

Odtah lodí  
ze břehu  
u Zámečku
Město znovu vyzývá majitele lodí, aby si co 
nejdříve odvezli svá plavidla ze břehu v ob-
lasti Zámečku. Po posledních povodních zde 
zůstalo mnoho neoznačených lodí, z nichž 
některé jsou ve velmi špatném technickém 
stavu. Na nutnost odstranění lodí již bylo jed-
nou upozorněno, avšak situace stále přetr-
vává. Pokud nebudou lodě včas odklizeny, 
zajistí jejich odtažení město. Žádáme proto 
všechny majitele, aby neprodleně provedli 
nápravu. Děkujeme za pochopení a spolu-
práci.                                                                          (den)

ČSÚ zahájil 
další ročník 
šetření 
Životní 
podmínky
Český statistický úřad (ČSÚ) zahájil každo-
roční šetření o příjmech a životních podmín-
kách domácností. Od 1. února do 22. června 
2025 navštíví vyškolení tazatelé více než  
11 tisíc domácností po celé zemi, aby získali 
aktuální informace o jejich finanční a sociální 
situaci.

Šetření s názvem Životní podmínky pro-
bíhá od roku 2005 a je součástí celoevrop-
ského výzkumu EU-SILC, který umožňuje 
mezinárodní srovnání. Dotazování se zamě-
řuje na příjmy domácností, náklady na byd-

lení, pracovní a zdravotní situaci či materiální 
podmínky obyvatel.

ČSÚ upozorňuje, že tazatelé jsou vždy vy-
baveni služebním průkazem a jejich totožnost 
lze ověřit na webových stránkách úřadu. Veškerá 

získaná data jsou anonymní a přísně chráněna.
Výsledky šetření za rok 2024 budou zveřej-
něny 6. března 2025. Podrobné informace 
o výzkumu a předchozích výsledcích jsou  
k dispozici na webu ČSÚ.                                (den)

7



M
ěs

to
oo

oo

Úklid komunikací, duben 2025
Vážení občané, v těchto dnech bude probíhat úklid komunikací v našem městě:

1. 4. Dlouhá, od restaurace Beseda po vlakový přejezd

2. 4. Dlouhá, od vlakového přejezdu po podchod

8. 4. Vodní, Resslova

9. 4. Krátká, Karla Maličkého

15. 4. Kostelní, Kostelní - sídliště

16. 4. Wolkerova, Husova

22. 4. Žižkova, od Billy po LOVO Cafe

23. 4. Žižkova, od Mondelez po autobusové nádraží

29. 4. Tovární, Prokopa Holého

30. 4. Sady pionýrů, Hluboká

Startuje 
participativní 
rozpočet 
- Tvoříme 
Lovosice
Lovosická radnice opět spouští participativní 
rozpočet, díky kterému mohou občané města 
aktivně přispět k rozvoji Lovosic. Tento rok 
pokračujeme v tradici a dáváme vám příle-
žitost podávat vlastní podněty a nápady, jak 
zlepšit naše město. 

Do letošního rozpočtu města byly zařaze-
ny projekty, které byly vybrány občany během 
podzimního hlasování (2024). Do léta toho-
to roku se chystá vybudování discgolfového 
hřiště v lesoparku Osmička a také zahájení 
projektových prací na rekonstrukci veřejných 

toalet, které budou k dispozici nepřetržitě, 
24 hodin denně.

Jak se můžete zapojit? 

Od 10. března 2025 budete moci zasílat 
své podněty přímo prostřednictvím webo-
vé stránky: participace.mobilnirozhlas.cz/
lovosice/. Zde najdete všechny potřebné in-
formace, včetně pravidel a harmonogramu 

participativního rozpočtu. Pokud si nebudete 
vědět rady, jak na to, pracovníci Informačního 
centra města Lovosice vám rádi pomohou.

Jaká jsou pravidla?

 → Na realizaci projektů bude vyčleněno 2 mi-
liony korun, s minimálním rozpočtem 50 
tisíc a maximálním 1 milion korun vč. DPH.

 → Návrh musí být realizovatelný do 12 mě-
síců, pokud jde o stavební úpravy, termín 
se prodlouží na 24 měsíců.

 → Projekty musí přinášet konkrétní přínos 
pro město a jeho obyvatele a musí být 
veřejně přístupné.

 → Můžete podávat návrhy na investiční  
i nein vestiční projekty, které se realizují na 
pozemcích města.

 → Podávat návrhy mohou všichni obyvatelé 
města bez věkového omezení.             (den)

Zastupitelstvo zasedne 
ve středu 26. března

Vážení občané, zveme vás na dru-
hé zasedání zastupitelstva v tomto 
roce, které se uskuteční ve středu 26. 
března 2025 od 16 hodin v sále staré 
radnice. Zasedání můžete sledovat 
také online prostřednictvím živého 
přenosu (vizte QR kód výše). Pro-
gram zasedání bude zveřejněn na 
webu města. Těšíme se na vaši účast.          

8

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

25
/

3



M
ěs

to
oo

oo

Stavební a investiční technik
Městský úřad Lovosice přijme pracovníka na pozici stavební a investiční technik. 

Datum nástupu 
Dohodou na dobu určitou (s možností prodloužení na dobu neurčitou).  
 
Požadavky: 
- minimálně středoškolské, případně vysokoškolské vzdělání (stavebního či 
technického směru) 
- praxe v oblasti správa nemovitostí, realizace staveb, investice, údržba - výhodou 
- znalost právních předpisů (zákon o obcích, občanský zákoník) - výhodou

Pracovní náplň:  
- zajišťování údržby majetku města a zpracovávání návrhů řešení oprav 
a havarijních stavů 
- správa movitého a nemovitého majetku města aj.

Přihlášky posílejte nejpozději do 17. března. 

Více informací najdete na www.meulovo.cz v sekci Volná pracovní místa.

Sbírka na 
Lavičku 
Václava Havla 
byla úspěšná
Děkujeme všem, kteří přispěli a podpořili náš 
projekt. Původně bylo cílem vybrat 320 650 
Kč, ale díky velkorysosti dárců se nakonec po-
dařilo vybrat ještě více – celkem 383 650 Kč. 
Ve veřejné sbírce na Donio se vybralo 333 650 
Kč a významnou podporu poskytl také Nadač-
ní fond Kalich, který schválil příspěvek ve výši  
50 000 Kč.

Na financování projektu přispělo město 
Lovosice částkou 208 642 Kč a ostatní dárci 
dohromady věnovali 125 008 Kč. Tyto prostřed-
ky budou použity na výrobu a instalaci lavičky, in-
formační tabule a na úpravy okolí tak, aby se toto 
místo stalo příjemným pro všechny návštěvníky.

Lavička nebude jen obyčejné místo k pose-

zení – bude to trvalá památka na jednu z největ-
ších osobností naší historie. Na lavičce budou vy-
ryta Havlova slova („Pravda a láska musí zvítězit 
nad lží a nenávistí“), která nás budou inspirovat  
i v budoucnosti. Kromě toho zde bude infor-
mační tabule, která přiblíží jeho život a myšlenky.

Děkujeme všem, kteří se do sbírky zapojili. 
Společně jsme vytvořili něco, co bude sloužit 
generacím. Sledujte další informace o instalaci 
lavičky – těšíme se, že se zde brzy potkáme.

                  (den, dan)

Pochod pro mozek 
2025

út 11. 3. 2025 | 9 h
Lesopark Osmička 

Spolek Úsměv=Zdraví vás zve do 
lesoparku Osmička při příležitosti 
Národního týdne trénování paměti 
na procházku, chůzi rychlou i poma-
lou, na řešení hádanek a kvízů, tré-
nink jemné motoriky, protažení těla  
i mozkových závitů a jiné aktivity. 
Akce, která proběhne v úterý 11. břez-
na od 9 hodin, je vhodná pro pomalé 
i rychlé nožky všech věkových kate-
gorií.  

9



S
p

oo
oo

or
t

10

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

25
/

3

den čas název akce místo konání

1. 3. - 1. 5. 8.00
Výstava fotografií Jindřicha Kršky. Přijďte si prohlédnout jedinečné fotografie brněnského 
rodáka a fotografa Jindřicha Kršky od portrétů, momentek až po retro foto z šedesátek. Vstup 
zdarma, přístupné v otevíracích hodinách Informačního centra města Lovosice.

Infocentrum

út 4. 3. 15.00

Masopustní průvod. 1. ZŠ Sady pionýrů zve všechny děti a rodiče. Průvod startuje na hřišti školy  
v 15.00 hod. a projde městem na Václavské náměstí, kde bude čekat zábavný doprovodný pro-
gram.  Vyrobte si maškary, nachystejte dobrou náladu, nástroje všeho druhu a připojte se k největ-
šímu Masopustnímu průvodu v Lovosicích.

Václavské náměstí

út 4. 3. 17.00
Karel Starý: Japonsko II. Cestovatel a průvodce Karel Starý nám ve druhé části přednášky  
o Japonsku představí nejsevernější a druhý největší japonský ostrov Hokkaido, nejjižnější ostrov 
Kjúšú a největší ostrov souostroví Rjúkú Okinawu. Vstupné 50 Kč.

Městská knihovna

st 5. 3. 17.30 
- 19.00 Open Mic: Áda Škarda. Vstupné zdarma. LOVO Café

st 5. 3. 19.00

Bez hvězdy to nepůjde. Hudební komedie z divadelního prostředí. Noční můra každého divadel-
ního ředitele - nepřijela jedna z očekávaných hvězd a na zrušení představení už je pozdě...  
Hrají: Daniel Hůlka, Lenka Lavičková, Markéta Turková, Markéta Velánová, Jana Galinová, Lukáš 
Masár, Robert Stodůlka, Petr Erlitz, Michal Žižka. Vstupné: 300 Kč.

LOVO Divadlo

čt 6. 3. 16.00 Taneční zábava k MDŽ. Hraje Dušan a Hanka. Vstupné zdarma. LOVO Divadlo

so 8. 3. 20.00

Oceán. Dávná Pyramida Tour 2025. Legendární česká kapela Oceán vyráží na své turné  
s koncertním vystoupením ke svým prvním dvěma vydaným albům Dávná zem a Pyramida snů. 
Zazní i takové hity jako Ráchel, Prázdná ulice a další. Přijďte znovu zažít nádhernou atmosféru 
československých Depeche Mode.

LOVO Divadlo

út 11. 3. 16.00

Přednáška s Lucií Nachtigallovou. Přijďte si užít jedinečnou přednášku Lucie Nachtigallové,  
autorky našeho výletu s tajenkou „Za památkami, přístavem a dávnými příběhy do Lovosic", 
celebrity ve světě dětské fantazie, cestovatelky a zakladatelky Deníku fejsbukové matky. Během 
přednášky budou k nahlédnutí a prodeji její vydané knížky. 

Infocentrum

út 11. 3. 17.00

Přednáška Radek Šrejbr: Meteority: Umění vesmíru. Meteority přitahují lidstvo od pradávna, 
díky jejich studiu zjišťujeme, jak vznikala sluneční soustava a Země, a možná jednou odhalíme  
i původ života… Radek Šrejbr je spoluautorem knihy „Meteority: umění vesmíru“ a majitelem  
sbírky meteoritů, některé exponáty uvidíte na přednášce.

Velký sál knihovny

st 12. 3. 14.00 
- 16.00

Tvořivá dálna - mozaiková mandala. Kreativní odpoledne spojené s poznáváním literatury,  
knížkami, povídáním a hlavně tvořením pro děti i jejich doprovod. 

Knihovna - Oddělení 
pro děti a mládež

st 12. 3. 17.00 Třídní koncert žáků ZUŠ Lovosice. Pěvecké třídy T. Ch. Brázdy a B. Forkové. LOVO Divadlo

st 13. 3. 18.00

LOVO Kino: Moře na dvoře. Hrají: Ondřej Vetchý, Jiří Langmajer, Linda Rybová, Sara Sandeva, 
Matěj Kadlec, Tadeáš Moravec, Iveta Dušková, Jenovéfa Boková. Sympatický Josef  je úspěšný 
mistr houslař. Těší ho, že jím vyrobené nástroje přinášejí radost lidem po celém světě. On sám 
nejraději tráví čas ve své dílně na dvoře pavlačového domu. Nikdy nebyl ani u moře, jeho mořem 
je louže na dvoře, kterou chrání před vyschnutím, aby ptáci měli co pít. Nemá manželku ani děti, 
jen fenku Pampelišku, která ho doprovází na každém kroku. Josef tajně miluje krásnou sousedku 
Anežku a těší se na středeční šachové partie s nejlepším kamarádem Václavem, charismatickým 
ladičem pian, který dokáže skvěle naladit i většinu pianistek... Vstupné: 150 Kč.

LOVO Divadlo

Informace o vstupenkách na recepci Centra kultury Lovoš, 773 686 482, info@kclovos.cz
nebo v Informačním centru Lovosice, 416 571 174, info@meulovo.cz. Změna termínů vyhrazena.3/2025

Kaleeeeeeeendář akcí



11

Kalendář můžete  
vytrhnout

15. - 16. 3.

15. 3. 9.00 
− 18.00 

16. 3. 9.00
 − 16.00 

Retro hračky v Lovosicích. V rámci této akce budou moci návštěvníci spatřit retro hračky, hry, 
plyšáky, panenky, pokojíčky, nádobíčko a auta a autíčka. V rámci výstavy bude také připraven 
fotokoutek, kde bude možné se vyfotografovat s retro hračkami. Na příchozí čeká rovněž bohatá 
tombola, upomínkové předměty a je možné, že si také odnesete svoji první retro hračku do sbírky. 
Děti od tří let, ZTP a senioři nad 65 let 50 Kč. Dospělí 100 Kč.

Stará radnice

so 15. 3. 20.00
13. reprezentační ples města Lovosice. Přijďte zazářit na plese Centra kultury LOVOš. Na sále 
LOVO Divadla zahraje kapela Big Band Bonit pod vedením Pavla Houfka. Večerem nás provede Jo-
zef Fečo a Jozefína Štěpánová. Hostem bude zpěvačka Míša Nosková. Vstupné: 420 Kč / 320 Kč.

LOVO Divadlo / 
LOVO Café

st 19. 3. 17.00 Koncert v knihovně. Žáci hudebního oboru ZUŠ Lovosice zvou na koncert plný krásných melodií. Městská knihovna

st 19. 3. 18.00 Hospodský kvíz. Chytrá zábava na půdě LOVO Divadla. LOVO Divadlo

st 19. 3. 20.00

LiStOVáNí.cz: Světská mafie. Připravte se na drsnou jízdu zpátky do divokých devadesátek. 
Investigativní novinář Jaroslav Kmenta vás vezme přímo do centra mafiánských válek, kde v průho-
nické přestřelce zuří bitva mezi rostovskou a arménskou mafií. Účinkují Tomáš Drápela a Jaroslav 
Kmenta. Rezervace a prodej vstupenek v LOVO Café. Vstupné: 190 Kč.

LOVO Café

čt 20. 3. 17.00 Jarní bál. Hraje PF Band. Vstupné: 100 Kč. LOVO Divadlo

pá 21. 3. 18.00 Open mic: 4Tety. Koncert. LOVO Café

út 25. 3. 18.00

LOVO Kino - ARTklub: Parthenope. V roce 1950 se v tom nejkrásnějším městě narodila ta 
nejkrásnější žena. Svým vzhledem dokáže Parthenope okouzlit každého, kdo ji spatří, ona však 
nechce být pouhým symbolem pomíjivé krásy a vydává se na cestu poznání. Zamilovává se přitom 
do jihoitalské metropole a místních obyvatel, jejichž osudy jsou neodmyslitelně spjaté s historií 
Neapole. Držitel Oscara Paolo Sorrentino (Velká nádhera) natočil velkolepé filmové pojednání  
o lidské kráse a její moci, ale také milostný dopis svému rodnému městu. Vstupné: 120 Kč.

LOVO Divadlo

st 26. 3. 14.00 
- 16.00

Tvořivá dílna – Jarní zajíček. Kreativní odpoledne spojené s poznáváním literatury, knížkami, 
povídáním a hlavně tvořením pro děti i jejich doprovod.

Knihovna - Oddělení 
pro děti a mládež 

st 26. 3. 18.00

Vernisáž výstavy Skleněný pokoj. Výstava: 27. 3. - 25. 4. 2025. Výstava Skleněný pokoj zkoumá 
různé podoby domova skrze sklářský design a umění. Studenti a studentky i absolventi a absol-
ventky Ateliéru skla reinterpretují známé předměty, jako jsou vázy či čajové servisy, a zasazují je do 
nového kontextu. Název výstavy odkazuje k románu Skleněný pokoj inspirovanému vilou Tugend-
hat, ikonou modernistické architektury. Přijďte objevit, jak lze skrze sklo vyjádřit vztah k místu, které 
formuje naši identitu. Výstava je součástí festivalu Design Ústí, který se koná v prostorách Domu 
umění Ústí nad Labem v termínu 19. 3. - 9. 4. 2025 a kam vás také srdečně zveme.  
Více informací o festivalu Design Ústí naleznete na www.duul.cz.

LOVO Galerie

čt 27. 3. 17.00
Den učitelů. Přijďte společně oslavit Den učitelů. Srdečně zveme kantory všeho věku i zaměření 
na společenské posezení na sále LOVO Divadla s hudbou, tancem, zábavou i občerstvením. Hraje 
Enkláva.

LOVO Divadlo

pá 28. 3. 18.00 
- 8.00

Noc s Andersenem. Tradiční nocování v knihovně se spoustou překvapení. Přihlášky a další  
informace v oddělení pro děti a mládež.

Knihovna - Oddělení 
pro děti a mládež

so 29. 3. 16.00

Divadlo Loudadlo: Na kouzelném paloučku. Loutková revue. Když zakokrhá kohout, znamená 
to, že začíná den. Sluníčko slíbí měsíčku, že když už půjde spinkat, bude mu pak vyprávět, co se 
zatím „Na kouzelném paloučku“ odehrálo. Těší se na vás tančící slunečnice, kamarádi žabáci Kvik  
a Kvak a neodolatelný „šoumen“ myšák Kiko, který se vám rád předvede v plné parádě. Podíváte  
se také na rybičky pod hladinou, proletíte se s papírovými draky široko-daleko a na palouček  
zavítají kamarádi Jů a Hele. Vstupné: 150 Kč.

LOVO Divadlo

Kalendář můžete  
vytrhnout



K
ul

tu
uu

uu
ra

Sportovní 
ples přilákal 
dvě stovky 
návštěvníků
V sobotu 8. února se v Lovosicích usku-
tečnil tradiční Sportovní ples, který kaž-

doročně spojuje milovníky sportu, hudby 
a společenské zábavy.

Večerem provázel zkušený moderátor 
Tomáš Eibl, který svým vtipem udržoval 
skvělou atmosféru po celý večer. Mnozí 
byli překvapeni, když se Tomáš Eibl na sále 
objevil ve sportovním a předvedl zábavnou  
a adrenalinovou biketrialovou show. 

K tanci a poslechu hrál Orchestr Vladi-
míra Jánského, který roztančil celý sál hity 
napříč žánry. Nechybělo ani překvapení 
večera – vystoupení Josefa Vágnera. Kdo 
měl chuť na muziku jiného žánru, mohl na-

kouknout i do LOVO Café. Tam se o zábavu 
postaraly dvě DJky.

„Jsme rádi, že se opět podařilo uspořádat 
ples, který na jednom místě spojil návštěvníky 
napříč generacemi,“ řekla Daniela Kekrtová, 
vedoucí LOVO Divadla.

Sportovní ples 2025 tak opět potvrdil 
svou oblíbenost. V březnu nás čeká ještě 
jeden ples Centra kultury LOVOš, a to již 
třináctý ples města Lovosice.

                                   (dan, foto: Radek Adámek)

12

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

25
/

3



K
ul

tu
uu

uu
ra

13



Š
ko

oo
oo

ly

Pěvecký 
koncert, 
soutěže  
i nové CD
Toto je stručný přehled dění, které čeká žáky 
ZUŠ během března.

První akcí letošního roku byl takřka valen-
týnský koncert pěveckého oddělení v LOVO 
Divadle 12. února. Přes velkou nemocnost žáků 
přilákal program mnoho posluchačů a malí i velcí 
zpěváci a zpěvačky sklidili zasloužený potlesk 
nejen za závěrečnou společnou píseň „Život 
na zemi“. Další pěvecké výkony si můžete přijít 
poslechnout už 12. března taktéž do sálu CK 
LOVOš. 

Začátek března přináší další zajímavou udá-
lost – kapela Enkláva chystá pro své fanoušky 
záznam několika písní na CD ve studiu ČRo Ústí 
n. L. Následně se bude intenzivně připravovat na 

pravidelném soustředění na svá jarní vystoupení 
na Dni učitelů, Čarodějnicích, Velikonoční Tržnici 
zahrady Čech a dalších.

V březnu nás dále čekají okresní kola sou-
těží, kde máme čtyři želízka v ohni - bubeníka, 
trumpetistu a tři flétnistky. Hráči na dechové ná-
stroje se mohou těšit na příležitost předvést své 

umění a soutěžit o postup do krajského kola na 
setkání v Litoměřicích ve středu 5. března. O de-
vět dní později slibuje klání plné dynamiky, rytmu 
a energie soutěž bicích nástrojů ve Štětí. O tom, 
jak se našim žákům dařilo, budeme informovat 
v příštím vydání.                                          ZUŠ Lovosice

Zápisy žáků do 1. tříd
Zápisy žáků do prvních tříd základních škol v Lovosicích pro školní rok 2025 - 2026 
se uskuteční ve dnech 9. a 10. dubna od 14 do 17 hodin.

Od. 1. dubna bude spuštěn v aplikaci online registrační systém pro rezervaci 
a elektronický zápis.

Povinnost zápisu do 1. třídy mají děti:
 → narozené od 1. 9. 2018 do 31. 8. 2019
 → které byly u zápisu již v roce 2024, ale byla jim odložena školní docházka

 
Děti narozené po 1. září 2019 do 31. prosince 2019 se mohou účastnit (podle zájmu 
rodičů), ale přijaty budou po vyšetření školní zralosti.

Ředitelství základních škol v Lovosicích

Více informací na stránkách škol:
 → www.1zslovosice.cz
 → www.zsabaraka.cz
 → www.zsvsehrdova.cz

ZŠ a MŠ 
Sulejovice
 
Základní škola a Mateřská škola 
Sulejovice zve rodiče a jejich předškoláky 
k zápisu do prvního ročníku. Nabízíme 
individuální přístup, rodinnou atmosféru, 
pestré volnočasové aktivity a moderní 
zázemí včetně nové přístavby a nové 
učebny.

Zápis se uskuteční 9. dubna 2025 od 
15 hodin. Přijďte se podívat a zjistit více  
o naší škole. Naší školou vás rády kdykoli 
provedeme po telefonické domluvě 
(736481073). Těšíme se na vás.

ZŠ Sulejovice

14

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

25
/

3



Š
ko

oo
oo

ly

Přijímací 
zkoušky 
nanečisto
Základní škola Antonína Baráka Lovosice 
inovativně přistupuje k přípravě svých žáků 
ke studiu na střední škole. Poskytuje-
me kariérové poradenství s cílem po-
moci žákům nejen lépe pochopit jejich 
silné stránky, ale také orientovat se ve svě-
tě možností, které jim budoucí vzdělání  
a profesní dráha nabízí. Žáci navštívi-
li Střední školu technickou a zahrad-
nickou v Lovosicích a Dny řemesel na 
Střední škole pedagogické, hotelnictví  

a služeb Litoměřice. Navíc si prohlédli střední 
školy v regionu na veletrhu škol na Zahradě 
Čech. Pro rodiče jsme ve škole uspořádali onli-

ne burzu středních škol Ústeckého kraje. Dále 
žáky a jejich rodiče podporujeme individuál-
ními konzultacemi a pomocí při vyplňování 
samotných přihlášek na střední školu.

Uvědomujeme si, že pro mnoho žáků  
a jejich rodiče je toto období velmi stresující, 
proto nabízíme žákům pravidelné přípravy 
na přijímací testy na střední školu. Navíc 
jsme se zapojili do akce organizované MŠMT 
s názvem Přijímací zkoušky nanečisto. 
Žáci 9. ročníku měli jedinečnou příležitost 
vyzkoušet si průběh přijímacích zkoušek  
z českého jazyka a matematiky v reálných 
podmínkách. Tato zkušenost pomohla žákům 
lépe se seznámit s formátem testů, zvlád-
nout stres a získat cennou zpětnou vazbu pro 
další přípravu. Držíme všem žákům palce, ať 
se jim přijímací zkoušky podaří a najdou tu 
správnou školu i profesi.                   ZŠ A. Baráka

Sněhulákov  
s předškoláky 
na ZŠ 
Všehrdova
Ve čtvrtek 13. února se v ZŠ Všehrdova ko-
nalo setkání s předškoláky. Tématem bylo 
zimní období a sníh. Děti prošly jednotlivými 
stanovišti, kde si vyzkoušely spoustu tvoři-
vých aktivit inspirovaných sněhuláky. Každý 
předškolák dostal kartičku s čísly jednotlivých 
stanovišť a mohl vyrazit plnit úkoly.

V jedné třídě si procvičili grafomotoriku, 
psali prstem do mouky. Jemnou motoriku 
a trpělivost si vyzkoušeli při navlékání ko-
rálků, kdy výsledkem byl přívěsek malého 
sněhuláka. Také vyráběli čelenky - jak jinak 
než s motivem sněhuláka. Tvořili sněhulá-
ky z marshmallow zdobeného lentilkami. 
Nakreslili si svého sněhuláka, kterého si dle 
svojí fantazie oblékli do barevných šál i ruka-
vic. Nechyběly ani aktivity prověřující zručnost 
dětí, kdy přenášely sněhové koule s pomocí 
brčka. Užily si i sportovní disciplíny. Nabíraly 
lopatkou sníh, házely koule a úkolem bylo 
trefit se do sněhulákovy pusy. Lákadlem byl 

zajisté zajímavý pokus, při kterém měly děti 
za úkol roztančit sněhulákovy knoflíky. Mezi 
vědomostní aktivity patřilo luštění sudoku  
a hra s Bee – boty.

Výborně odvedená práce dětí byla poté 
odměněna chutným občerstvením – mrk-
vičkou, sněhulákovými muffiny a teplým 
čajem. Ve vestibulu se děti podepsaly nebo 
nakreslily obrázek na velkého sněhuláka. Na 

závěr si odnesli kluci i holčičky nejen svoje 
výrobky, spoustu zážitků, ale také poznali 
nové kamarády. Děkujeme všem za účast 
na Sněhulákově a budeme se těšit, že se 
s mnohými sejdeme u zápisu do 1. tříd na 
naší škole. Zároveň si vás všechny dovoluje-
me pozvat na Dny otevřených dveří, které se 
budou konat ve dnech 25. a 26. 3. od 8 do 
16 hodin.                                             Hana Protivová

15



Š
ko

oo
oo

ls
tv

í

Karneval  
v MŠ  
U Koníčka
V úterý 4. února nechodily do MŠ U Koníč-
ka děti ani paní učitelky, ale spidermani, 
čarodějnice, rytíři, kosmonauti, princezny, 
šmoulinky, mořské víly, muchomůrky, klauni 
a různá zvířátka. Všechny masky se po sva-
čince sešly ve třídě modrého koníka, kde 
byl připravený karnevalový program. Hrála 
muzika, krásné známé dětské písně, na 
které se tančilo a skotačilo. Nechyběly ani 
soutěže jednotlivců, dvojic a týmů. Jako 
např. chůze po laně, tanec s balonkem 
mezi čely, přetahovaná a mnoho dalších. 
Po skončení programu s moderátorem se 
všichni rozešli do svých tříd. Děti dostaly 
sladkou odměnu a pochvalný list za účast 
na karnevalovém dni. Všem se nám den 
líbil a užili jsme si ho na maximum. Těšíme 
se zase za rok.                                          MŠ U Koníčka

Ledové 
království  
u Červeňásků
V lednu se třída červeného koníka pro-
měnila v ledové království. Ledový hrad, 
ve kterém bydlela princezna Elsa a Anna  
a jejich kamarád sněhulák Olaf, děti velmi 
překvapil.

Celý týden s Elsou a Annou děti procvi-
čovaly barvičky, počítaly, třídily geometric-
ké tvary. Vyráběly princeznovské korunky 
plné třpytivých diamantů, které nosily děti 
na hlavě celý týden. Také vyráběly krásné 
obrázky pomocí hmoty, která se vytvořila 
smícháním pěny na holení a lepidla Her-
kules. Ledový týden jsme završili v pátek, 
proběhla třídní párty ve stylu ledového 
království. Děti přišly v maskách, holčičky 
v princeznovských šatech Elsy nebo Anny 
a chlapci přišli jako sněhuláci Olafové. 

Nechyběla ani ledová diskotéka a plnění 
úkolů. Nakonec všichni ochutnali zdravé 
mlsky, které nám přinesli rodiče. Ledové 
království patří k oblíbeným tématům dětí. 

Jako vzpomínku na tento krásný týden si 
děti odnesly vyrobené korunky domů.

                                                      MŠ U Koníčka

16

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

25
/

3



S
p

oo
oo

or
t

Nejúspěšnější 
sportovci 
Litoměřicka 
byli vyhlášeni
Okresní sdružení České unie sportu Lito-
měřice ve spolupráci s městem Lovosice  
a Ústeckým krajem uspořádalo tradiční an-
ketu o Nejúspěšnějšího sportovce okresu 
Litoměřice. Slavnostní vyhlášení se letos ko-
nalo 6. února v příjemném prostředí našeho 
lovosického Centra kultury LOVOš.

Hlasování probíhalo mezi zástupci spor-
tovních klubů okresu Litoměřice, členy rady 
města Lovosice a členy výkonného výboru 
vyhlašovatele ankety. Široká veřejnost měla 
možnost zapojit se prostřednictvím speciál-
ního internetového hlasování.

Vítězem ankety pro rok 2024 se stal ves-
lař Miroslav Vokálek z VK Slavoje Litoměřice. 
Druhé místo obsadil lovosický házenkář Jan 
Kupa a třetí příčku si zajistil litoměřický plavec 
Vojtěch Netrh. Loňský vítěz Jan Svoboda 
(Sport judo Litoměřice) tentokrát obsadil 
čtvrtou příčku.

Mezi mládežníky do 19 let zazářil talento-
vaný lovosický atlet a vrhač Jaroslav Smělý 
mladší, který si nejen zajistil prvenství v ka-
tegorii, ale také ovládl internetové hlasování 
veřejnosti.

V kategorii sportovních kolektivů dospě-
lých triumfovali házenkáři Lovosic, zatímco 
mezi mládežníky zvítězil tým mladších žáků 
lovosické házené.

Pořadatelé tradičně ocenili také nejlepší-
ho sportovce v kategorii masters, kterým se 
stal litoměřický veslař Aleš Pražák. V kategorii 
handicapovaných sportovců obhájila svůj titul 
Irena Šourková (ASK Lovosice). Trenérem 
roku byl vyhlášen Miroslav Pavlík z atletic-
kého oddílu ASK Lovosice.

Během slavnostního večera si hosté mohli 
užít bohatý doprovodný program. Zazpívala 
zpěvačka Brigita Klementová a svým vystou-
pením publikum potěšil také místní sbor Ko-
ťata pod vedením A. Červenkové, L. Haklové 
a J. Hellerové. Celý večer profesionálně mo-
deroval zkušený Radek Šilhan.

Slavnostní vyhlášení Nejúspěšnějšího 
sportovce okresu Litoměřice se i letos se-
tkalo s velkým zájmem a přineslo zasloužené 

uznání nejlepším sportovcům regionu.
(Zdroj: OS ČUS Litoměřice, úpravy: redakce LD)

17



A
kc

ee
ee

e

Křehká 
výstava  
o domově  
a skle v LOVO 
Galerii
Domov je místem bezpečí, vzpomínek i 
vztahů, které se v čase proměňují. Výsta-
va Skleněný pokoj zkoumá v LOVO Galerii 
od 27. března do 25. dubna různé podo-
by domova skrze sklářský design a umění. 
Studenti a absolventi Ateliéru skla FUD 
UJEP představují známé  předměty – vázy, 

čajové servisy, vánoční ozdoby či dekorativ-
ní objekty – v novém kontextu, který vybízí  
k zamyšlení nad jejich významem. Název vý-
stavy odkazuje k románu nedávno zemřelého 
Simona Mawera Skleněný pokoj inspirované-
mu vilou Tugendhat, ikonou funkcionalistické 
architektury a zároveň jedinečným domovem 
s vlastním příběhem. Přijďte objevit, jak lze 
skrze sklo vyjádřit vztah k místu, které formu-
je naši identitu. Každý domov nese jedinečný 
otisk toho, kdo jej obývá. A co ten váš domov, 
jaký vlastně je?

Výstava je součástí festivalu Design Ústí, 
který se koná v prostorách Domu umění Ústí 
nad Labem v termínu 19. 3. - 9. 4. 2025, kam 
vás také srdečně zveme. Více informací o fes-
tivalu Design Ústí naleznete na www.duul.cz.
                                                                                                  (ahr)

Lovosický Gulášfest  
a slavnosti piva
so 3. 5. 2025 | 13 h
Václavské náměstí 

Milovníci dobrého jídla a piva zbys-
třete. Zveme vás na Lovosický Gu-
lášfest, který se koná v sobotu  
3. května od 13 hodin na Václavském 
náměstí v Lovosicích. Můžete se těšit 
na pravý maďarský guláš, který přije-
dou připravit zkušení maďarští kuchaři,  
a na tradiční soutěž o nejlepší guláš. Ne-
bude chybět výběr skvělých regionál-
ních piv a také ochutnávka výborných 
maďarských vín. Kromě gurmánských 
zážitků vás čeká i bohatý kulturní pro-
gram. Přijďte si užít skvělou atmosféru, 
ochutnat speciality a fandit soutěžním 
týmům. Těšíme se na vás.

Morava  
v Lovosicích: 
večer plný 
vína, jídla  
a hudby
Centrum kultury LOVOš vás zve na jedineč-
ný večer plný moravské tradice a atmosféry 
přenesené do Lovosic. Těšit se můžete na 
večer, který spojuje to nejlepší z moravského  
vína, jídla a hudby.

Večer bude rozdělen do dvou částí. První 
část proběhne na sále LOVO Divadla a je pod-
míněna nákupem vstupenek. Nabídne morav-
ské menu, které bude doplněno doprovodným 
programem, jako je párování vína k jednotlivým 
chodům – od předkrmu až po dezert. Kromě 
jídla a vína na vás čeká i vystoupení cimbálové 
muziky Lašár z Velkých Pavlovic, která navodí 
autentickou moravskou atmosféru. Chybět 
nebude ani povídání o víně s vinařkou z Moravy.

Druhá část večera proběhne v LOVO Café, 
kde už koupě vstupenky nebude nutná.  
V  doprovodu cimbálu si zde budete moci vy-
chutnat degustaci moravských i místních vín.

Přijďte si společně s námi užít nezapome-
nutelný večer v pravém moravském duchu.
Těšíme se na vaši účast.
                              (dan, ilustrační foto: www.pixabay.com)

18

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

25
/

3



O
rg

aa
aa

an
iz

ac
e

Naděje 
otevírá 
dluhovou 
poradnu  
v Lovosicích
Organizace Naděje rozšiřuje svou dlouholetou 
bezplatnou pomoc lidem ve finanční tísni a nově 
v Lovosicích otevírá odborné sociální poraden-
ství – dluhovou poradnu.

Naděje prostřednictvím této služby po-
máhá lidem, kteří nezvládají řešit dlouhodobé 
finanční problémy vlastními silami. Na zákla-
dě akreditace od Ministerstva spravedlnosti 
ČR poskytuje služby v oblasti oddlužení. Vě-
nuje se odbornému poradenství v otázkách 
zadluženosti, osobních bankrotů, exekucí 
i pomoci při celkové orientaci ve vlastních 
finančních závazcích. Zajišťuje podporu při 
komunikaci s úřady, věřiteli, exekutory, insol-
venčními správci a soudy a poskytuje právní 
poradenství v oblasti financí.

S klienty vždy podrobně probírá jejich si-
tuaci a společně hledá řešení. U osob, u nichž 
hrozí úpadek, nebo které již v úpadku jsou, bývá 
často jedinou možností podání návrhu na po-
volení oddlužení. Organizace klienty provází 
od počátku až do konce – od podání návrhu na 

povolení oddlužení na soud až po úplné povo-
lení oddlužení. V době zpracovávání oddlužení 
její pracovníci dodávají klientům odvahu, aby 
své závazky řešili, našli sílu oslovit své věřitele  
a požádali je o spolupráci.

Naděje klienty také učí počítat měsíční pří-
jmy a výdaje, zavádět osobní či rodinné rozpo-
čty, uvědomovat si, kde lze ušetřit a jak s penězi 
hospodařit. Vysvětluje jim rizika rychlých půjček 
po internetu a snaží se je motivovat ke zvýšení 
příjmu prostřednictvím práce nebo brigád.

Dluhová poradna sídlí v prvním patře Lékařské-
ho domu na adrese Školní 476/3, Lovosice. 
Služba je poskytována od pondělí do pátku  
v čase od 8 do 16 hodin. Od 12 hodin jsou kon-
zultace určeny pouze pro objednané klienty, 
proto je vhodné se předem objednat telefonicky 
na čísle 775 864 921 nebo e-mailem na adresu 
vendula.vesela@nadeje.cz.

Naděje děkuje městu Lovosice a Ústecké-
mu kraji za podporu při otevření služby.

Ptákem 
roku 2025 
je konipas 
horský
Konipas horský je malý pěvec, velký asi jako 
vrabec domácí. Horní část má popelavě šedou, 
bříško je ale výrazně žluté. Konipas horský žije 
hlavně na březích rychle tekoucích potoků nebo 
říček a jeho zpěv tvoří tak ostré tóny, že jsou 

dobře slyšet i přes hlasité zurčení vody. Lidová 
označení jako třasořitka, třasolka nebo cacor-
ka odkazují na jeho neposedné pohupování 
dlouhým, štíhlým ocasem. Ohrožením jsou pro 

něj necitlivé zásahy do vodních toků, klimatická 
změna i šíření nepůvodních druhů organismů.

 Pomyslnou korunu mu předal rehek do-
mácí. Udělením čestného titulu chtějí ornito-
logové představit veřejnosti méně známý, ale 
stále poměrně běžný ptačí druh a upozornit na 
význam přirozených vodních toků pro živočichy, 
lidi i krajinu. Obnova sladkovodních ekosysté-
mů je jedním z klíčových bodů Strategie EU  
v oblasti biologické rozmanitosti do roku 2030 
a také nového Nařízení EU o obnově přírody. 
V Česku, kde technické zásahy zkrátily délku 
vodních toků zhruba o třetinu a významně snížily 
schopnost krajiny zadržovat vodu, je toto téma 
mimořádně aktuální.                                      (hz)

19



O
so

oo
oo

bn
os

t

Ozdravné 
pobyty 
MO STP 
Lovosice 
2025   

18. - 24. 5.
Piešťany, hotel Allegro, Slovensko                
předběžná cena: 11 200 Kč

Pobyt v hotelu, plná penze S-O-V (bufety), 
zdarma nápoje během oběda a večeře (pivo, 
víno, malinovka), 10 lázeňských procedur, 
denně káva a koláč v 16 hod., večerní hudební 
program a fakultativní výlety do okolí za menší 
příplatek, doprava.

22. - 28. 6.
Mariánské Lázně, hotel Ferdinand                
předběžná cena: 10 000 Kč
Pobyt v hotelu, plná penze, 6 lázeňských pro-
cedur, výtah, výlety do okolí, hudební večer, 
doprava.

13. - 19. 7.
Spálené Poříčí, hotel Brdy                
předběžná cena: 8 200 Kč
Pobyt v hotelu, plná penze, autobusové pozná-
vací výlety do okolí, hudební večer, doprava.  

7. - 13. 9.
Rokytnice nad Jizerou, hotel Helena                
předběžná cena: 8 000 Kč
Pobyt v hotelu, plná penze, výlety do okolí, 
možnost koupání ve venkovním vyhřívaném 
bazénu, hudební večer, doprava. 

Při týdenních pobytech bude složena záloha 
3 000 Kč při přihlášení a doplatek nejpozději 
6 týdnů před odjezdem na pobyt. Cestovní 
pojištění není v ceně pobytu. Doporučujeme 
pojištění stornopoplatků. Při platbě je nutné 
předložit členskou průkazku se zaplaceným 
členským příspěvkem na rok 2025. Ceny 
pobytů jsou orientační.  Přihlášky přijímáme  
v kanceláři STP Lovosice od 7. ledna 2025 
vždy v úterý od 9 do 12 hodin.              Výbor STP 

Nedožitých 
85 let 
fotografa 
Miroslava 
Hvorky
Lovosický fotograf a publicista Miroslav Hvorka 
je uveden v Kalendáriu Ústeckého kraje, okr. 
Litoměřice za rok 2025. Významný kulturní pra-
covník, fotograf Miroslav Hvorka, byl od roku 
2000 reportérem našeho měsíčníku Lovosický 
dnešek, jeho práce – texty i fotografie – se počí-
tají na stovky. Psal pod značkou – hv – převážně 
o dění v oblasti podnikání, průmyslu, výstavby 
a veřejných záležitostí. Jeho poslední fotografie 
k článku o koncertu kapely Pavla Větrovce je 
zveřejněna ještě v čísle 7/2016 Lovosického 
dneška. Na jeho podnět bylo 18. dubna 2007 
ustaveno valnou hromadou Občanské sdružení 
Muzeum Lovosicka a na následné ustavující 
schůzi výboru byl zvolen jeho předsedou; funkci 
vykonával až do doby, kdy zemřel. Významný byl 
také jeho podíl na městských výstavách – Lo-
vosice 1938, 400 let města Lovosice, 1. zmínka 
o vsi Lovosice, Rok 1989 – rok nadějí a zázraků, 
a na webových stránkách o. s. Muzea Lovosic-
ka. Poslední připravená výstava Čestní občané 
Lovosic dosud čeká na instalaci.

Miroslav Hvorka vystudoval čtyřletou Střední 
průmyslovou školu chemickou v Ústí nad La-
bem a nastoupil jako směnový mistr do Severo-
českých chemických závodů, kde pracoval až do 
důchodu. Fotografii se věnoval od 17 let, kdy si 
koupil první fotoaparát. Je absolventem Krajské 
lidové konzervatoře, obor fotografie, a Institutu 
výtvarné fotografie v Praze. V oboru fotografie 
působil také jako lektor na okresní akademii 
v Litoměřicích. V Lovosicích poprvé vystavo-
val v 60. letech, vystavoval také v Ploskovicích 
i jinde; v té době přispíval také do podnikového 
časopisu Rozvoj chemie a regionálních novin 
Průboj a Proud. V roce 1968-70 byl předsedou 
ZV ROH SCHZ Lovosice. 

V posledních letech se zúčastňoval pravi-
delně výstav „Výtvarníci Českého středo-
hoří“ na zámku ve Vlastislavi. V Lovosicích 
měl několik výstav v hotelu Lev. Byl členem 
lovosického Fotoklubu při KS Lovoš, který 
vedl Aleš Vondrák (před rokem 1989 byl 
předsedou fotokroužku dlouhá léta on). 
Často vystavoval v Litoměřicích (Černobílé 
portréty, 11/2012, cyklus „České středohoří 
panoramatické“ v lednu 2014 v nemocnici 
Litoměřice. V muzeu Ústí nad Labem aj.) Do 
okruhu jeho tvorby spadají portréty i krajiny; 
při své práci využíval různých fotografických 
technik, včetně metod digitální fotografie. 

Ve dnech 9. – 27. ledna 2017 se v Městské 
knihovně v Lovosicích uskutečnila naposledy vý-
stava jeho fotografií České středohoří. Výstavu 
připravil ještě sám fotograf pro své přátele v Kra-
lupech nad Vltavou, kde proběhla v září a říjnu 
2016 v malém sále KD Vltava. Zúčastnila se jí  
i sestra fotografa Hvorky s rodinou, kralupští přá-
telé a další kulturní pracovníci. V červenci 2016 
fotograf Hvorka náhle zemřel. Asi 30 fotografií 
bylo z Kralup převzato a bylo vystaveno v Lovosi-
cích – Lovoš, Milešovka, Porta Bohemica, v pro-
vedení černobílém i barevném. Tato výstava byla 
věnována jeho životní lásce – Českému středo-
hoří. V létě 2018 byly jeho fotografie Českého 
středohoří součástí výstavy lovosických včelařů 
na zámku Skalka ve Vlastislavi.

Zemřel v Lovosicích dne 6. července 2016. 
S Miroslavem Hvorkou jsme se rozloučili v pátek 
15. července 2016 v obřadní síni lovosického 
hřbitova. Byl pochován v hrobě rodičů v České 
Lípě. Čest jeho památce!                                       (hz)

20

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

25
/

3



In
ze

ee
ee

rc
e



Nenechte  
si ujííííít
 
út 1. 4. od 19 h  I  LOVO Divadlo  
       

Divadelní spol. Háta: 
Kaktusový květ 
Výborná a svižná komedie s Lukášem Vaculíkem 
v hlavní roli o tom, jak se může na jednu lež 
nabalovat lež další a další. Zubař Dr. Julian 
Wiston je velkým ctitelem ženské krásy. Teď 

právě má poměr s lehce naivní Toni Simmonsovou, 
která ho velmi miluje. Chce si ho vzít, avšak nejde to 
– Julian je ženatý a má tři děti. Nyní je ale všechno 
jinak, Julian se chce opravdu s Toni oženit. Ta však 
trvá na tom, že se musí sejít s  jeho zatím platnou 
manželkou. Jenže, kde vzít manželku, když zubař 
žádnou nemá? Julian tedy přemluví svou upjatou 
kolegyni, zubní asistentku Stephanii, aby jeho 
manželku předstírala... A kolotoč bláznivých situací 
se rozjede naplno. Nudit se rozhodně nebudete. 
A  možná i  dojde na slzy, jestli budou od smíchu 
nebo třeba od lehkého sentimentu, to už necháme 
na vás...

Hrají: Lukáš Vaculík, Adéla Gondíková, Olga 
Želenská, Alžběta Stanková, Kristýna Kociánová, 
Václav Jiráček, Filip Tomsa, Pavel Nečas, Roman 
Štolpa, Jaroslav Slánský, Juraj Bernath, Ivana 
Andrlová, Pavlína Vojáčková, Radka Pavlovčinová, 
Lucie Svobodová.


